АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.08.2019 № 2393

Об  итогах  конкурса  социальных
проектов  «Лучший  проект  на
проведение  мероприятий  по
благоустройству  территорий
территориального  общественного
самоуправления  городского  округа
«Город Южно-Сахалинск» на соискание
муниципального  гранта  городского
округа «Город Южно-Сахалинск»

В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей
31 Федерального закона  от  12.01.1996 № 7-ФЗ «О  некоммерческих организациях»,
статьей  37  Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  постановлением
администрации  города  Южно-Сахалинска  от  21.06.2017  №  1660-па  «Порядок
организации  и  проведения  конкурса  социальных  проектов  «Лучший  проект  на
проведение  мероприятий  по  благоустройству  территорий  территориального
общественного  самоуправления  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  на
соискание муниципального гранта городского округа «Город Южно-Сахалинск»,  на
основании  протокола  заседания  конкурсной  комиссии  по  проведению  конкурса
социальных  проектов  «Лучший  проект  на  проведение  мероприятий  по
благоустройству  территорий  территориального  общественного  самоуправления
городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  на  соискание  муниципального  гранта
городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск» от  08.08.2019,  администрация  города
Южно-Сахалинска постановляет:

1.  Предоставить  муниципальные  гранты территориальным  общественным
самоуправлениям  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск» -  победителям
конкурса  социальных  проектов  «Лучший  проект  на  проведение  мероприятий  по
благоустройству  территорий  территориального  общественного  самоуправления
городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  на  соискание  муниципального  гранта
городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск» с  последующим  финансированием
социальных проектов согласно перечню победителей конкурса социальных проектов
«Лучший  проект  на  проведение  мероприятий  по  благоустройству  территорий
территориального общественного самоуправления городского округа «Город Южно-
Сахалинск» на соискание муниципального гранта городского округа «Город Южно-
Сахалинск» (приложение).

2

2.  МКУ  «Управление  делами  администрации  города  Южно-Сахалинска»
осуществлять  контроль  за  перечислением  целевых  средств  на  финансирование
социальных  проектов  территориальных  общественных  самоуправлений  городского
округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  победивших  в  конкурсе  социальных  проектов
«Лучший  проект  на  проведение  мероприятий  по  благоустройству  территорий
территориального общественного самоуправления городского округа «Город Южно-
Сахалинск» на соискание муниципального гранта городского округа «Город Южно-
Сахалинск».

3.  Отделу по связям с общественностью Департамента внутренней политики
администрации  города  Южно-Сахалинска  осуществлять  контроль  за  реализацией
социальных проектов.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск сегодня»
и разместить на официальном сайте администрации города Южно-Сахалинска.

5.  Контроль исполнения постановления  администрации города  возложить на
директора  Департамента  внутренней  политики  аппарата  администрации  города
Южно-Сахалинска.

Мэр города                                С.А.Надсадин

3

Приложение
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
города Южно-Сахалинска
от 14.08.2019 № 2393

ПЕРЕЧЕНЬ
победителей конкурса социальных проектов «Лучший проект на проведение

мероприятий по благоустройству территорий территориального общественного
самоуправления городского округа «Город Южно-Сахалинск» на соискание

муниципального гранта городского округа «Город Южно-Сахалинск»

№
п/п

Грантополучатель Название проекта Сумма
гранта (руб.)

1. Юдаев Павел Андреевич
(ТОС «МИРА-65»)

Зелёный двор ТОС «МИРА-65» 500 000,00

2. Савреева Анна Сергеевна
(ТОС «Аллея»)

Безопасная аллея 422 946,00

3. Мартыненко Дарья Павловна
(ТОС «Луговое Комарова 3»)

Двор, в котором мы живём 495 000,00

4. Абакумов Антон Валерьевич
(ТОС «Дальнее - 1»)

Спортивно детская площадка во дворе 464 300,00

5. Отмахов
Константин Владимирович

(ТОС «Зелёный город»)

Закупка и монтаж МАФ 500 000,00

6. Глущенко
Виталий Николаевич
(ТОС «Мира 375»)

Комплекс мероприятий по благоуст-
ройству придомовой территории

ТОС «Мира 375»

499 600,00

7. Иванова Татьяна Николаевна
(ТОС «Шоссейная»)

Строим вместе 500 000,00

8. Вяткина
Татьяна Анатольевна
(ТОС «Адмирал 2»)

Безопасная и комфортная территория в
центре города»

461 000,00

9. Горшечникова
Галина Ивановна

(ТОС «Зелёный остров»)

Зона активного отдыха 500 000,00

10. Фалилеева
Лариса Николаевна
(ТОС «Успешный»)

Зелёный уголок-2 500 000,00

11. Лисничук Михаил Сергеевич
(ТОС «Гвардия»)

Безопасный двор 500 000,00

12. Шмидт Андрей Алексеевич
(ТОС «Улица Зимняя»)

Реконструкция воздушной линии
электропередач

495 000,00

13. Шпилевой
Анатолий Васильевич
(ТОС «Есенина 42А»)

Островок безопасности 476 236,84

14. Самофалов Нескучное детство 500 000,00

4

Евгений Александрович
(ТОС «Ленина 3А»)

15. Марцынкевич
Галина Николаевна

(ТОС «Луч»)

Безопасный двор глазами ребёнка 490 000,00

16. Михеенкова
Светлана Васильевна

(ТОС «ВОСХОД»)

Ухоженный двор 495 000,00

17. Власова Людмила Фёдоровна
(ТОС «Сакура»)

Зелёный мир в каждый двор! 500 000,00

18. Симачкова Маргарита Фёдоровна
(ТОС «Василина»)

Диалог во дворе 495 000,00

19. Долматова
Альбина Владимировна
(ТОС «Емельянова 37»)

Наш двор 495 312,00

20. Писарев Василий Иванович
(ТОС «Геолог»)

Спортивный досуг 500 000,00

21. Ли Виталий Намгиривич
(ТОС «Семицвет»)

Детская площадка 500 000,00

22. Че Че Юн
(ТОС «Север»)

Сушилка для белья 500 000,00

23. Зубовская
Анастасия Николаевна

(ТОС «Есенина 12»)

Детская площадка 500 000,00

24. Фролова Елена Викторовна
(ТОС «Комсомольская 295 Б»)

Мягкая посадка 500 000,00

25. Ден Лилия
(ТОС «Комсомольская 295»)

Мягкий двор 500 000,00

26. Швидкая
Дарья Владимировна

(ТОС «ОСТРОВ БУДУЩЕГО»)

Камеры систем слежения на стенах
домов

490 000,00

27. Никонова
Дарья Александровна

(ТОС «Южный»)

Оформление 495 000,00

28. Попков
Александр Владимирович

(ТОС «Содружество»)

Безопасный двор 486 334,45

29. Анучина Анна Анатольевна
(ТОС «Горького - 2»)

Мой двор - моя гордость 500 000,00

30. Сироткина
Елизавета Павловна

(ТОС «Больничная 2»)

Безопасный двор 410 893,92

31. Иванов Роман Геннадьевич
(ТОС «Комсомольская 373 Б»)

Баскетбол во дворе 468 750,00

32. Альшевская Елена Павловна
(ТОС «Есенина 7А»)

Двор мечты 452 890,00

33. Пяк Валерия Унсеновна
(ТОС «Комсомольская 373 А»)

Безопасный двор 494 700,00

5

34. Касаева
Лариса Александровна

(ТОС «Комсомольская, 192»)

Безопасная и комфортная территория
по ул. Комсомольская, 192

245 500,00

35. Гурова Елена Александровна
(ТОС «Победы 29»)

Безопасная и комфортная территория
по пр. Победы, 29

187 000,00

36. Соколова Ольга Алексеевна
(ТОС «Комсомольская, 192А»)

Безопасная и комфортная территория
по ул. Комсомольская, 192а

192 600,00

37. Григорьева
Анна Сергеевна

ТОС «Пограничная 22»

Безопасная и комфортная территория
по ул. Пограничная, 22

500 000,00

38. Беженарь
Игорь Викторович

ТОС «Пограничная 20»

Безопасная и комфортная территория
по ул. Пограничная, 20

499 500,00

39. Никитин Павел Викторович
(ТОС «Комсомольская 188»)

Безопасная и комфортная территория
по ул.Комсомольская, 188

87 500,00

ИТОГО: 17800063,21

	Приложение
	постановлением администрации
	города Южно-Сахалинска от 14.08.2019 № 2393
	ПЕРЕЧЕНЬ